
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

/ £ .  2020

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 31.10.2013 № 686-п «Об утверждении муниципальной программы 
Мотыгинского района «Молодежь Мотыгинского района в XXI веке»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 № 202-п 
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Мотыгинского района, их формирования и реализации», на 
основании решения Мотыгинского районного Совета депутатов от 17.12.2020 
№ 2-17 «О внесении изменений и дополнений в решение Мотыгинского 
районного Совета депутатов от 18.12.2019 № 35-343 «О Мотыгинском 
районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»», 
руководствуясь Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 3 1.10.2013 
№ 686-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского района 
«Молодежь Мотыгинского района в XXI веке»» (далее -  программа) внести 
следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «ресурсное обеспечение 
программы» изложить в новой редакции:
«

Объем финансирования программы за период 2014- 
2022 гг. составит 47 754,83 тыс. рублей, в том числе

.....  ..  ̂ ' ..  1

в 2014г. -  3 569,40 тыс. рублей; 
в 2015г. -3 564,98 тыс. рублей; 
в 2016 г. -  5 881,08 тыс. рублей; 
в 2017 г. -  4 863,75 тыс. рублей; 
в 2018 г. -  5 576,70 тыс. рублей; 
в 2019 г. -  5 279,20 тыс. рублей; 
в 2020 г. -  6 124,76 тыс. рублей; 
в 2021 г. -  6 432,48 тыс. рублей; 
в 2022 г. -  6 432,48 тыс. рублей, в том числе 
средства районного бюджета 42 232,97 тыс. рублей, 
из них:
в 2014г. -3 569,40 тыс. рублей; 
в 2015г. -1 685,65 тыс. рублей;___________

Ресурсное
обеспечение. т
программы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

и.г.т. Мотыгино №



-  2 '

в 2016 г. -  5 085,30 тыс. рублей; 
в 2017 г. -  4 257,41 тыс. рублей; 
в 2018 г. -  5 212,60 тыс. рублей; 
в 2019 г. -  4 772,57 тыс. рублей; 
в 2020 г. -  5 44-7,08 тыс. рублей; 
в 2021 г. -  6 101,48 тыс. рублей; 
в 2022 г. -  6 101,48 тыс. рублей;

средства краевого бюджета -  5 094,06 тыс. рублей, из 
них:
в 2014г. -  0,00 тыс. рублей; 
в 2015г. -  1 879,33 тыс. рублей; 
в 2016 г. -  397,98 тыс. рублей; 
в 2017 г. -  606,34 тыс. рублей; 
в 2018 г. -  364,10 тыс. рублей; 
в 2019 г. -  506,63 тыс. рублей; 
в 2020 г. -  677,68 тыс. рублей; 
в 2021 г. -  331,00 тыс. рублей; 
в 2022 г. -  331,00 тыс. рублей;

от юридических лиц -  30,00 тыс. рублей, в том числе 
по годам:
в 2014г. -0,00 тыс. рублей; 
в 2015г. -0,00 тыс. рублей; 
в 2016 г. -  0,00 тыс. рублей; 
в 2017 г. -  30,00 тыс. рублей; 
в 2018 г. -  0,00 тыс. рублей; 
в 2019 г. -  0,00 тыс. рублей; 
в 2020 г. -  0,00 тыс. рублей; 
в 2021 г. -  0,00 тыс. рублей; 
в 2022 г. -  0,00 тыс. рублей;

внебюджетные источники финансирования -  397,80 
тыс. рублей, в том числе но годам: 
в 2014г. -  0 тыс. рублей; 
в 2015г. -  0 тыс. рублей; 
в 2016 г. -  397,80 тыс. рублей; 
в 2017 г. -  0 тыс. рублей; 
в 2018 г. -  0 тыс. рублей; 
в 2019 г. -  0 тыс. рублей; 
в 2020 г. -  0 тыс. рублей; 
в 2021 г. -  0 тыс. рублей; 
в 2022 г. -  0,00 тыс. рублей._ __

»;



■ "  3

1.2. В приложении № 1 к программе в паспорте подпрограммы 
«Вовлечение молодежи Мотыгинского района в социальную практику» 
строку «ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в повой редакции:

«

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

\ \  ... ____ ____

Всего по подпрограмме
«Вовлечение молодежи Мотыгинского района в 
социальную практику» - 18 702,72 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 
в 2020 г. -  6 035,76 тыс. рублей; 
в 2021 г. -  6 333,48 тыс. рублей; 
в 2022 г. -  6 333,48 тыс. рублей, в том числе

средства краевого бюджета -  1 339,68 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
в 2020 г. -  677,68 тыс. рублей; 
в 2021 г. -  331,0 тыс. рублей;

О Л О О  ^  О Т  1 
jо  l w A Z . 1.  Л  J  ±  ) \ j  i m v .  \ j  j  О  j j .O jr i .

средства районного бюджета - 17 363,04 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
в 2020 г. -  5 358,08 тыс. рублей; 
в 2021 г. -  6 002,48 тыс. рублей; 
в 2022 г. -  6 002,48 тыс. рублей.

»;
1.3. Приложение № 2 к программе изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему Постановлению;
1.4. Приложение № 3 к программе изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему Постановлению;
1.5. Приложение № 1 к подпрограмме 1 «Вовлечение молодежи 

Мотыгинского района в социальную практику» программы изложить в новой 
редакции согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского райбна

М ары льцев Ф едор  В лади м ирови ч 
22-0-34

В.Г1. Г’абрат



Приложение \ s  1 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района
от 2 С, 1? .г о 2 о х» - /г.

Приложение Л« 2
к муниципальной программе «Молодежь 
Мотыгинского района в XXI веке»

* ИНФОРМАЦИЯ *
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам программы

(тыс. рублей)

№
п/п

Статус (программа, 
подпрограмма.

отдельное
мероприятие)

Наименование программы, 
п од про гр а м м ы, отдел ьно го 

мероприятия

Наименование главного 
распорядителя бюджетных средств

Код бюджетной классификации 2020 2021 2022 Итого на очередной 
финансовый год и 
плановый период

(далее -  ГРБС) ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план
1 2 о

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Программа «Молодежь Мотыгинского района 

в XXI веке»
всего расходные обязательства X X X X 6 124,76 6 432,48 6 432,48 18 989,72

в том числе по ГРБС:

МКУ "Управление культуры" 952 707 410086040! 610 6 124,76 6 432,48 6 432,48 18 989,72

2 Подпрограмма 1 «Вовлечение молодежи 
Мотыгинского района в 
социальную практику »

всего расходные обязательства X X X X 6 035,76 6 333,48 6 333,48 18 702,72

в том числе по ГРБС:

МКУ "Управление культуры" 952 X X | X 6 035,76 6 333,48 6 333.48 18 702.72

3 Подпрограмма 2 «Патриотическое воспитание 
молодежи Мотыгинского района»

всего расходны е обязательства X X X X 59,00 69,00 69,00 197,00
в том числе по ГРБС:

МКУ "Управление культуры" 952 X X X 59,00 69,00 69,00 197,00
4 Подпрограмма 3 «Реализация общественных и 

гражданских инициатив и 
поддержка социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций»

всего расходны е обязательства X X X X 30,00 30,00 30,00 90,00

в том числе ло ГРБС:

МКУ "Управление культуры" 952 X X X 30.00 30.00 30,00 90.00



11риложение «\н 2 
к постановлению  адм инистрации 
М оты гинского района у -7 ^  
от 2  Г  /г 2 0  V.. V  / о  - / г -

П рилож ение Да 3
к м униципальной програм ме «М олодеж ь 
М о ты ги н с к о го  район а в XXI веке»

?•. И Н Ф О РМ А Ц И Я

о ресурсном обеспечении и прогноз--ои оцен ке расходов  на реализацию  целей программы  ^
'Г с учетом  источников  ф инансирования

(ты с. рублен)

Ки
п/п

Статус (програм м а, 
подпрограм м а, 

отдельное 
мероприятие)

|;

Н аим ен ован ие програм м ы , 
подпрограм м ы , отдельн ого  мероприятия

У ровень бю дж етн ой  систем ы /источники 
ф инансирования

2020 2021 2022

2020-2022

план план план

1 2 • 3 4 5 6 7 8
I. П рограм м а «М олодеж ь М оты гинского  района в X X i 

веке»
всего 6 124,76 6 432,48 6 432,48 18 989,72
в том  числе:
ф едеральны й бю дж ет X X х X

краевой бю дж ет 677 ,6S 331,00 331.00 1 339,68
районны й бю дж ет 5 447 ,0S 6 101.48 6 101.48 17 650,04
з  неб ю дж ет н ы е и сто  ч н и к и X х X X
бю дж еты  м униципальны х образовании  (*) X X X .........  "■ '  х .............. ' ‘

2 . П одпрограм м а 1 «В овлечение м олодеж и М оты гинского 
района в социальную  практику »

всего 6 035,76 6 333,48 6 333,48 18 702,72
в том числе: X х X X

ф едеральны й бю дж ет X X X X

краевой бю дж ет 677,68 331,00 331,00 1 339,68

па й о н i •: ы й б ю дж ет 5 358,08 6 002,48 6 002,48 17 363.04

в н сбю дж етн ые и сто ч н i! к и х х х х
бю дж еты  м униципальны х образовании  (*) X X X X

3. П одпрограм м а 2 «П атриотическое воспитание м олодеж и 
М оты ги не кого ра она»

!

всего 59,00 69,00 69,00 197,00
в том  числе:
ф едерал ьны й б ю дж ет х X X X

краевой бю дж ет х X X X

районны й бю дж ет 59,00 69.00 69,00 197,00
внсбю дж етн ые источ н и ки X х X X
бю дж еты  м униципальны х образований  (*) х X X X

4. П одпрограм м а 3 «Р еализация общ ествен ны х и 
граж дански х  ини циатив  и поддерж ка 
соци ально  о р и е н : г.рованных 
неком м ерчески х организаций»

!•

в сего 30,00 30,00 30,00 90,00
в том числе: j
федерал ьный бю дж ет X X X X
краевой бю дж ет X X X X
ра ион ны й б ю дж ет 30,00 30,00 30,00 90.00

\ внебюджет* 1 ые источ н и ки X х X X

бю дж еты  муниципальны х образований  (*) X X х

* - учиты ваю тся средства бю дж етов  му;:;: ;ипальны х образовании М оты гинского рай он а в части ^ ф и н а н с и р о в а н и я  по программе.



11 p  И JIОЖ С И И С Ks 3

к п о с т и о  ал с к и ю ад i\! и :• •: й стра ци и 
М оты гинского района , 
от i?  -Vi» t  /  (р  ~/2~

П р и л о ж е н и е  2

к п о д п р о г р а м м е  1 « В о в л еч ен и е  м о л о д еж и  

М о т ы ги н с к о го  р а й о н а  в со ц и ал ь н у ю  п р ак ти к у »

ПЕРЕЧЕНЬ
^ ^ мероприятий подпрограммы I

Nil п/п
Цели, задачи, мероприятия 

подпрогра у. м ы

............

ГРБС
Код бюджетной классификации

Расходы по годам реализации программы 

... _ (тыс.руб.)

Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации 
подпрограмм.чого мероприятия ( в том числе и в натуральном выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 2021 2022 Итого
2020-2022

I 2 4 5 6 7 8 9 10 1 1 1  12
Цель подпрограммы: Создание условий успешной социализации и эабсктивной самореализации молодежи Мотыгинского района
Задача I. Развитие молодежных общественных объединений, действующих на территории Мотыгинского района

1 Мероприятие 1.
Обеспечение деятельности (оказание 
услуг)

МКУ Управление культуры 
М оты ги не ко го ра иона

952 0707 0410000610 610 5 275,28 5 936,28 5 936.28 17 147,84 Количество мероприятий, направленных на формирование системы развития 
талантливой молодежи, создание условия для самореализации подростков и 
молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального 
потенциала подростков и молодежи в 220-2022 годах -  не менее 25 мероприятий 
ежегодно;
количество мероприятии, направленных на вовлечение молодежи в 
инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также 
на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового 
образа жизни в 2020- 2022 годах - 37 мероприятий ежегодно; 
приобретение оборудования и мебели для оснащения учреждения молодежной 
политики;

количество действующих кружков и секций дня детей, подростков и молодежи в 
2020-2022 годах - 12 ежегодно:

количество проведенных консультаций в 2020-2022 годах - 10 ежегодно:

МКУ Управление культуры 
Мотыгинского района

952 0707 0410010360 610 267,71 0,00 0,00 267,71

МКУ Управление культуры 
М оты г и н с ко го ра йо на

952 0707 0410010350 610 43,11 0.00 0,00 43,11

МКУ Управление культуры 
Мотыгинского района

952 0707 0410010490 610 35,86 0.00 0,00 35.86

Задача 2. Организация инфраструктуры для реализации молодежной политики на территории Мотыгинского район;-.
2 Мероприятие 2.

Предоставление средств бюджетам 
муниципальных образований края на 
поддержку деятельности муниципальных 
молодежных центров.

МКУ Управление культуры 
М оты г и н с ко го р а й о н а

952 0707 04100S4560 610 331,00 331.00 331.00 993.00 Организовано и проведено не менее 10 мероприятий ежегодно.
Повысят квалификацию не менее 3-х сотрудников.

Приобретено оборудование и инвентарь для модернизации МБУ «МЦМР». 
Создание привлекательного, современно - оборудованного места для 
комфортного пребывания молодежи.
Реализовано не менее 6 проектов. Количество благополучателей не менее 
трехсот человек.

3 Мероприятие 3.
Реализация мероприятий на поддержку 
деятельности муниципальных 
молодежных центров

МКУ Управление культуры 
М оты ги не ко го ра й о к а

952 0707 0410CS4560 610 82.80 66.20 66.20 215,20 Не менее 20 человек ежегодно примут участие в краевых мероприятиях в 
области молодежной политики

Итого по подпрограмме: 6 035,76 б 333,48 6 333.48 18 702,72 1
В том числе по ГРБС: МКУ Управление кулмуры 

М оты ги не ко го рай о j ; а
952

!
6 035,76 6 333.48 6 333,48 18 702.72


